弘扬仲景文化弘扬仲景文化 服务群众健康服务群众健康

本版编辑 乔浩光 张小青 组版 吴 鹏 校对 王 静 2025年 2月 28日 星期五 综合06

各开户单位：

根据《人民币银行结算账户管理办法》（中

国人民银行令〔2003〕第 5 号）第五十六条“银

行对一年未发生收付活动且未欠开户银行债

务的单位银行结算账户，应通知单位自发出通

知之日起 30 日内办理销户手续，逾期视同自

愿销户，未划转款项列入久悬未取专户管理”

和第六十二条“银行应对已开立的单位银行结

算账户实行年检制度，检查开立的银行结算账

户的合规性，核实开户资料的真实性；对不符

合本办法规定开立的单位银行结算账户，应予

以撤销”的规定，以及根据《中国农业发展银

行 单 位 外 汇 账 户 管 理 办 法》（农 发 银 规 章

〔2024〕28 号）第四十六条“两年未发生收付活

动，开户行应通知开户单位在 30 日内确认该

单位外汇账户是否继续使用，逾期未确认且未

提出合理理由的，开户行有权将该单位外汇账

户转为久悬户，未划转款项列入久悬未取专户

管理。”和第四十七条“开户行应定期清理久

悬账户。相关工作要求与人民币单位银行结

算账户清理久悬账户保持一致。”的规定，自

即日起，我行决定对满足以下条件的人民币单

位银行结算账户及单位外汇账户（如右表）进

行清理：

一、清理范围

截止时间至 2025 年 1 月 31 日，一年及以上

未发生收付活动（计收利息及账户管理费用除

外）且未欠开户银行债务的人民币单位银行结

算账户，二年及以上未发生收付活动（计收利

息及账户管理费用除外）且未欠开户银行债务

的单位外汇账户。未在规定时间内申请保留

的，我行将对账户进行清理。

二、清理时间

我行将于 2025 年 2 月 28 日起，按照上述清

理范围，开展银行账户清理工作。

三、温馨提示

收到我行通知的单位，对于仍需继续使用

的，请及时携带营业执照、法人身份证、经办人

身份证及授权书、开户许可证、公章、法人章、

印鉴章等账户资料到其开户银行办理相关手

续；对于无需使用的，请携带以上资料到其开

户银行办理解除久悬标识或办理销户手续并

支取余额；逾期未至我行办理者视同自愿销

户，所属开户银行将按照相关规定对账户作销

户处理，届时账号将自动作废。账户撤销后，

存款人能够提供资金所有权合法证明的，可为

其办理资金支取，详情请咨询当地农发行。

特此公告。

中国农业发展银行南阳市分行

2025年 2月 27日

中国农业发展银行南阳市分行
关于开展结算账户清理的公告

开户行

中国农业发展银行淅川县支行

中国农业发展银行淅川县支行

中国农业发展银行邓州市支行

中国农业发展银行邓州市支行

中国农业发展银行邓州市支行

中国农业发展银行唐河县支行

中国农业发展银行唐河县支行

中国农业发展银行唐河县支行

中国农业发展银行唐河县支行

中国农业发展银行唐河县支行

中国农业发展银行社旗县支行

中国农业发展银行社旗县支行

中国农业发展银行社旗县支行

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

中国农业发展银行南阳市分行营业部

账户名称

淅川县中源水电发展有限公司

中建恒鑫工程建设有限公司

邓州海义置业有限公司

邓州市花洲棉业有限责任公司

邓州市花洲棉业有限责任公司

河南惠济开元投资担保有限公司

郑州富盛粮食购销有限公司

南阳博耀建筑材料有限公司

河南罗元建设科技有限公司

唐河县恒通建材有限公司

社旗县富达粮油购销有限公司

社旗县欣源农业科技有限公司

社旗县贫困村整村推进基础建设项目指挥部

南阳市粮食局油脂库

南阳市兴合棉花有限公司

南阳市沃土穗金商贸有限公司

南阳鑫农达农业发展有限公司

南阳中煤鼎峰实业有限公司

南阳市方城县金肥王农作物种植专业合作社

南阳聚宝农业开发有限公司

南阳市卓泰商贸有限公司

河南绿邦林业开发有限公司

中农诚投（南阳）农业发展有限公司

河南巨龙生物工程股份有限公司

河南巨龙生物工程股份有限公司

汝州市三源牧业有限公司

汝州市三源牧业有限公司

汝州市三源牧业有限公司

汝州市三源牧业有限公司

河南翔龙宜牧进出口贸易有限公司

河南翔龙宜牧进出口贸易有限公司

南阳纺织集团有限公司

南阳纺织集团有限公司

南阳万达棉业有限公司

南阳万达棉业有限公司

南阳盛大棉业有限公司

南阳盛大棉业有限公司

西峡县康润菇源食品有限公司

西峡县康润菇源食品有限公司

南阳裕麒棉业有限公司

南阳裕麒棉业有限公司

西峡县松林菇业有限公司

南阳美德利家纺饰品有限公司

南阳美德利家纺饰品有限公司

账号

20341132600100000132391
20341132600100000308961
20341138100100000428101
20341138100100000383071
20341138100100000369191
20341132800100000282351
20341132800100000252331
20341132800100000390811
20341132800100000372411
20341132800100000386291
20341132700100000258211
20341132700100000259341
20341132700100000282422
20341139900100000001561
20341139900100000046591
20341139900100000217511
20341139900100000248661
20341139900100000249791
20341139900100000279811
20341139900100000285621
20341139900100000222191
20341139900100000117121
20341139900100000336461
20341139900111400230241
20341139900111400231371
20341139900111400270591
20341139900111400271721
20341139900113800272081
20341139900113800273211
20341139900111400288021
20341139900111400289151
20341139900111400133241
20341139900111400134371
20341139900111400179401
20341139900111400180531
20341139900111400199091
20341139900111400200221
20341139900184000314721
20341139900184000315851
20341139900111400186341
20341139900111400185211
20341139900184000380571
20341139900111400139051
20341139900111400140181

6315521863155218

使用本报分类信息请供需双方认真

核实有关证明材料，签订有效法律合同

敬
告信 息 资 讯信 息 资 讯

遗失声明
△ 刘 元 明（ 身 份 证 号 ：

411326198703160013）租赁南阳

市时光里商业管理有限公司 B
区 229 履约金收据原件遗失，票

号：7573274，金额：10000 元，开

票时间：2024 年 3 月 18 日，声明

作废。

△郭锦昊 2010 年 3 月 23 日

的出生医学证明遗失，出生证编

号：J411368599，声明作废。

△张怡婷 2013 年 8 月 29 日

的出生医学证明遗失，出生证编

号：N411143576，声明作废。

△ 刘 宛 奇 2011 年 11 月 24
日的出生医学证明遗失，出生证

编号：L411555763，声明作废。

△韦玉芝的汉冶街道钓鱼

台社区城中村改造项目二期 130
产权调换协议书遗失，安置房

户 型 ： 2 号 楼 西 单 元 1204 户 ，

声明作废。

△河南省吉瑞仓储服务有

限公司南阳分公司（纳税人识别

号 ：91411303330187023G），预

留在中国银行南阳独山大道支

行（账号：259875422284）的公章

遗失，特此声明。

△刘华东的南阳藏珑小区

（面积：97.85 平方米）12 栋 2 单

元 6 层 03 号房购房协议及收据

（编 号 ：6094385，金 额 ：152780
元）遗失，声明作废。

△郭腾乐购买鑫泰嘉园 1—
401 室的维修基金收据遗失，收

据编号：2002199，金额：1688元，

特此声明。

本报讯 （记者周 梦 通讯

员杜 丰）“专家一讲解，接下来

就 知 道 该 怎 么 干 了 。”2 月 26
日，在南召县云阳镇唐庄村，40
余名种植桃树的种植户，在听

完该县林业技术专家对春季桃

树 管 理 技 术 要 点 的 专 题 讲 解

后，连连感叹道。

当天下午，南召县林业局

林业发展服务中心正高级工程

师、副主任黄杰带领技术人员，

专门来到该县云阳镇唐庄村，

针 对 该 村 广 泛 种 植 桃 树 的 特

点，紧抓春季林木管理养护重

点，开展专题讲座，强调修剪、

施肥、病虫害防治等关键环节，

还积极推广了一些先进的经济

林种植技术和新品种，为种植

户丰收增产打下坚实基础。

据悉，南召县林业局林业

发展服务中心作为全县林业发

展服务部门，紧抓春季经济林

技术指导，组织了一支由经验

丰富的林业专家和技术人员组

成的指导团队，深入该县各乡

镇田间地头，与种植户面对面

交流，了解他们的实际需求和

困难。

在工作中，指导团队根据

各乡镇实际情况，加强以辛夷、

桃树、梨树等为主的经济林春

季技术指导，不断创新服务模

式，通过现场示范、技术讲座等

形式，将科学种植的理念和技

术 传 授 给 种 植 户 ，当 好“ 林 保

姆”，为广大种植户提供更加全

面、优质的服务，助力广大种植

户实现致富梦想。②4

林技助力致富增收

本报讯 （记者张 玲 通讯

员武 岗）2月 27日，记者获悉，

南水北调中线南阳管理处开启

智能化、科技化的智慧运维新

模式，启用无人机对辖区内的

35 千伏高压供电线路进行巡

检，确保安全稳定运行。

传统的人工巡线方式不仅

劳动强度大、工作效率低下，而

且存在诸多巡视盲区，已难以

满足当前现代化水利工程对精

细化管理的高标准需求。此次

引入的无人机巡检技术，凭借

高效、广角、无死角的优势，能

全 面 、高 清 拍 摄 高 压 线 路 、杆

塔、绝缘子及金具，实时传输画

面至地面站，助力工作人员迅

速识别并处理隐患，显著提升

巡线效率与安全性，大大减轻

了电力员工的作业负担。

据 南 水 北 调 中 线 南 阳 管

理处相关负责人介绍，无人机

巡线的成功应用，是南水北调

中线南阳管理处积极践行“科

技兴安”“新质生产力”理念，

推 动 工 程 运 维 管 理 数 字 化 转

型 的 生 动 实 践 。 无 人 机 技 术

还 将 应 用 在 南 水 北 调 中 线 工

程 巡 查 、应 急 抢 险 等 领 域 ，不

断 提 升 工 程 运 维 管 理 的 智 能

化 、科 技 化 水 平 ，确 保 一 泓 清

水永续北上。②4

科技护航清水北上

本报讯 （通讯员王 芳）2
月 26 日，新野县溧河铺镇冯营

村 60 多岁的冯女士，为冯营小

学送去了鸡蛋、米、面条和大豆

油等物资，表达对孩子们的关

爱。这只是冯营村尊师重教的

一个缩影。

寒假以来，冯营村党员干

部带头为学校捐款捐物，解决

学 生 午 餐 问 题 ，减 轻 家 长 负

担。村党支部将教育事业发展

作为头等大事，定期研究解决

相关问题。村里成立了冯营小

学免费午餐捐款领导小组和监

督小组，党员干部带头、村民积

极响应，截至目前，捐款已达 2
万余元。

冯营村的善举感动了全体

村 民 ，也 温 暖 了 师 生 们 的 心 。

相信在爱心的浇灌下，乡村教

育必将蓬勃发展，孩子们也将

茁壮成长、回报家乡。②4

爱心托起乡村教育

本报记者 周 梦 李金玺 文/图
“哇，中药植物标本好漂亮……”

“人体经络穴位好神奇……”2月 27日

上午，我市中小学生代表走进南阳医

学高等专科学校，开展仲景文化研学

实践活动，实地参观该校中医药科技

馆、传统医药非物质文化遗产传承创

新中心等展馆，切实感受中医药文化

的神奇魅力，深入了解中医药文化的

传承与发展。

当天上午，南阳医学高等专科学

校内一片欢声笑语，孩子们接连走进

中医药科技馆、传统医药非物质文化

遗产传承创新中心等展馆。中医药发

展史展区中的特色展品，还有中草药

标本探究、经络穴位互动、仲景药材、

仲景经方等特色内容，都让孩子们对

中医药文化有了系统的认识，借助科

技实现的全国中药资源查询系统、针

灸互动系统、AR 体验等，更是让孩子

们在“触摸历史、对话科技”中，感受千

年中医智慧。

“中草药植物标本让我大开眼界，

增添不少见识。”市二十三小学三年级

学生宁菀琳在参观完中草药实物展区

后，高兴地说。她通过参观展览，第一

次了解到中草药植物的多样性，特别

是了解到狗尾草、牡丹等一些在生活

中常见的植物，也具备药用价值，让她

对中医药文化有了全新的认识。

“通过实地参观，能更好将中医药

文化的种子植入广大青少年心中。”南

阳医学高等专科学校教务处处长李明

哲告诉记者，中医药科技馆以张仲景

文化、南阳道地药材及艾产业为特色，

以中药标本为重心，馆内设有岐黄之

路、医圣之光、针灸之术、本草之苑等

六大板块，每一个板块都蕴含了深厚

的中医药文化内涵。

中医药科技馆作为省级中医药文

化宣传教育基地，通过邀请中小学生

走进展馆，以展馆为载体，普及中医药

知识，不断推进中医药文化的传承、发

展与传播，将中医药文化、仲景文化，

根植于青少年的心中，加深广大青少

年对中医药文化的认识，不断增强文

化自信。

“我们不断助力中医药文化在校

园内生根发芽。”李明哲说，学校一直

立足仲景故里这一品牌，不断推进仲

景文化的传承创新和发展。传统医药

非物质文化遗产传承创新中心，更是

全国高校首个此类型的传承创新中

心，汇聚了 16 个国家级、省市级中医

药非遗项目。

推动中医药文化进校园，作为河

南省高校“双带头人”教师党支部书记

“强国行”专项行动开展的重要活动之

一，学校积极打造以中医药文化为支

撑的仲景学子品牌，仲景工坊品牌和

仲景灸师品牌，推进中医药文化进校

园、进课堂、进专业、进实训，让传统中

医药文化在校园内生根发芽，并不断

拓宽与其他中医药院校的合作，以南

阳为基础，推进中医药文化的弘扬发

展与传承创新工作。②4

把中医药文化种进学生心田

中草药植物标本让学生们大开眼界。

本报讯 （记 者李 辉 张

飞）2 月 27 日，南阳日报社“党

媒帮忙团”栏目记者与 30 余名

爱心志愿者一起，走进宛城区

东关街道建东社区，开展公益

便民服务活动，吸引 300 余名

市民热情参与。

活动中，市第二人民医院

8 大科室的 10 余位专家，为市

民提供了全面的健康咨询；河

南省现代家庭教育研究院南阳

分院团队与前来咨询的市民真

诚互动；河南仲景源艾业的爱

心团队热情接待前来体验的市

民；时令电器和雅迪售后为居

民维修小家电、电动车等；植得

口腔的志愿者为群众免费检查

口腔。南报红娘带来了专业婚

恋服务，南阳报业传媒集团进

行了“好人有好‘报’”公益赠

阅。

当天，建东社区的党员干

群在做好后勤保障的同时，主

动加入到“党媒帮忙团”志愿服

务中，向市民进行反诈知识宣

讲、燃气安全知识宣传。市民

纷 纷 称 赞 ：“ 党 媒 服 务 实 实 在

在，贴近老百姓就是好。”②4

便民春风吹暖人心

党 媒 帮 忙党 媒 帮 忙